
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N.  102  DEL  4  MAGGIO  2012

OGGETTO:  ORGANISMO  INDIPENDENTE  DI  VALUTAZIONE  –  SURROGA 
COMPONENTE.

L’anno  DUEMILADODICI  e questo giorno  QUATTRO del mese di  MAGGIO alle ore  11:00 
nella sala delle adunanze della Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle 
forme di legge.
Presiede  la  seduta  la  Dott.ssa  ROBERTA  MARCHI  nella  sua  qualità  di  SINDACO e  sono 
rispettivamente presenti ed assenti i signori:

presenti assenti

1) Dott.ssa Roberta MARCHI Sindaco X

2) Oliviero FRANCESCHI Vice Sindaco X

3) Rag. Franco BALDACCINI Assessore anziano X

4) Marino ANGELI Assessore X

5) Stefano CIRRITO Assessore X

6) Dr. Francesco CONFORTI Assessore X

7) Silvia CORRADINI Assessore X

8) Dott.ssa Oria MECHELLI Assessore X

Assiste  il  Segretario  Generale  Dr.  Claudio  Sbragia  incaricato  della  redazione  del  presente 
verbale.

IL PRESIDENTE

constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed invita i presenti all’esame 
dell’argomento indicato in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:

 che per dare attuazione ai principi di ottimizzazione del lavoro pubblico e dell’efficienza 
della Pubblica Amministrazione, ogni amministrazione pubblica ha provveduto all’adozione 
di Sistemi di misurazione e di valutazione della performance organizzativa ed individuale, 
come stabilito dall'art. 7 del D.Lgs. 150/09, alla cui gestione sono preposti gli Organismi 
Indipendenti di Valutazione;

 che con deliberazione n. 135 del 24 Maggio 2011 l’Amministrazione Comunale provvedeva 
alla nomina dell’organismo predetto;

DATO ATTO che a seguito di dimissioni presentate da un componente dello stesso, che svolgeva 
la funzione di Presidente, l’Amministrazione Comunale con D.D. n. 221 del 12 Aprile 2012 ha 
provveduto all’approvazione  e  pubblicazione  di  apposito  Avviso  Pubblico  per  l’acquisizione  di 
nuove manifestazioni di interesse, ferma restando la validità di quelle presentate con il precedente 
avviso;

PRESO ATTO che alla data di scadenza dell’Avviso sono pervenute n. 8 domande;

DOPO attenta valutazione dei curricula dei candidati,  ivi compresi quelli del precedente avviso, 
ricordando che la nomina ha carattere strettamente fiduciario;

RICHIAMATO l'art. 20, comma 4, del regolamento degli uffici e dei servizi per cui la Giunta, con 
l'individuazione dei componenti, nomina anche il Presidente;

DATO ATTO degli  artt.  19 e seguenti  del Regolamento di Organizzazione che disciplinano la 
composizione, la nomina, la durata, i compensi ed i funzionamento dellO.I.V.;

RITENUTO di dover adottare il presente provvedimento con immediata eseguibilità, ai sensi del 4° 
comma dell'art.  134 del T.U.E.L. D. Lgs. n. 267/00, in considerazione dell'esiguità  dei  tempi a 
disposizione per gli adempimenti di pertinenza dell’Organismo;

VISTO il parere di regolarità tecnica reso dal Dirigente del Servizio Affari Generali, espresso ai 
sensi  e  per  gli  effetti  dell’art.  49  T.U.E.L.  D.  Lgs.  n.  267/2000  e  dato  atto  che  il  presente 
provvedimento non necessita di parere contabile in quanto non prevede, al momento, impegno di 
spesa o diminuzione di entrata per l'Ente;

VISTO altresì l'allegato parere, reso dal Segretario Generale in ordine alla legalità del presente atto,  
espresso in ottemperanza alla deliberazione della Giunta Comunale n. 21 del 02/02/10;

CON VOTI  UNANIMI  palesemente espressi

DELIBERA

1. Di nominare, per quanto in premessa esplicitato,  quale componente dell'O.I.V.,con funzioni 
di Presidente il Signor Dr. Luca Del Frate.

2. Di stabilire che la decorrenza dell'incarico è fissata alla data del 7 Maggio 2012 fino al 31 
Dicembre 2013.



3. Di  pubblicare  il  nominativo  ed  il  curriculum  del  predetto  componente  l'O.I.V.  sul  sito 
istituzionale dell'ente, ai sensi del D.Lgs. 150/09 art. 11, comma 8, lett. e).

4. Di dichiarare, vista l'urgenza di provvedere per quanto esplicitato in narrativa, a seguito di 
votazione separata dall'esito UNANIME, l'immediata eseguibilità dell'atto ai sensi dell'art. 
134, comma 4° del D. Lgs. n. 267/00.


